*R epletiprius, &c. Hæc verba contra negligentes sacri altaris ministros, atque audaces Dominicicorporis susceptores, conuenienter dici possunt. Qui nimis rū comedunt, & saturari non possunt, quia licet Sacramentum ore percipiunt, virtute Sacramenti nō replentur. A virtute ergo illa Sacrameti ideo ieiunat, quia prius repletifuerunt. Salutis quippe fructum nō percipiunt, in commestione salutaris hostiæ: quia ea quibus se repleuerant flagitia portant in mente. Non saturantur ergo nisi famelici, qui à virtutis perfectè ieiunantes, diuina sacramenta percipiunt, in plenitudine virutis. Et quia sine peccato, electi etiā viri esse nō possunt, quid restat, nisi ut a peccatis quibus eos humana fragilitas maxulare nō definit, cuacuare quo-*

quotidie conentur? Nam qui quotidie non exaurit quod delinquit, & si minima sunt peccata que congerit, paulatim anima repletur: atque ei merito auferunt fructum interna satutatis. Hac repletione nos euacuare, Paulus insinuas ait: Probet seipsum homo, & sic de pane illo edat, & de calice bibat. Quid enim est hoc loco probare, nisi euacuata peccatorum nequitia, se probatum ac purum ad Dominicam mensam exhibere? De repletis etiam subdit: qui enim manducat, & babit indignè, iudicium sibi manducat & babit. Qui ergo quotidie delinquimus, quotidie ad paenitentia lamenta currimus. Quia ipsa sola virtus est quae euacuat quod in vetræ animæ culpa condonat: & tunc vere famelici saturantur, quia quò stu-

diosius mūdamur lamento paenitentiae, eo vberioer diuinæ gratiæ fructu recipimus, in spirituali refectione.

Todas son palabras muy dignas de consideracion, para entender que la causa de aprouechar poco, con la frequencia del santissimo Sacramento, es el poco cuidado q tenemos, de limpiar y purificar el alma de las culpas y pecados ordinarios, q nos parecen ligeros, pero no lo son, pues bastan para ocupar el alma, y estoruar tan grandes bienes. Lo qual parece q quiso significar el Espíritu Santo en los Proverbios, quando dixo: Anima saturata calcabit fauū: Prover. 27.

el alma harta y repleta de manjares viles y grosseros, despreciará el panal de miel y otros manjares tan dulces y delicados.

### §. III.

**N**o son menos notables y graues para confirmar esta misma doctrina, otras palabras de San Chrysostomo, que diz en assi:

Ad diuinam Christi mysteria negligenter accedes, superfluum intolerabile mereatur, & si emel in anno hoc

*quis audeat. Ignis spiritua-  
lis plena est ipsa mensa: &  
quemadmodum fontes na-  
turaliter scaturiunt aqua,  
sic haec mensa flammam  
quandam ineffabilem fo-  
uet. Cane igitur accedens  
cum stipula, lignis, & fa-  
no, ne maius efficias incen-  
dium, & animum, qui sit  
eius particeps, exuras.*